
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2771 

DETERMINA 
N. 2397 DEL 19/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GEMELLAGGI:  "PROGETTO  BOB-  BROTHERS  ON  BAROUDE".  VIAGGIO  ITINERANTE  DI  DUE 
GIOVANI DI ANNECY TRA LE CITTA' GEMELLATE.  CIG.Z5433FC07D



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2771 

DETERMINA N. 2397 DEL 19/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: "PROGETTO BOB- BROTHERS ON BAROUDE". VIAGGIO ITINERANTE DI DUE 
GIOVANI DI ANNECY TRA LE CITTA' GEMELLATE.  CIG.Z5433FC07D

  

 

                                                             IL DIRIGENTE

Premesso che,

gli  obiettivi  principali  di  un  gemellaggio  tra  due  città,  prevedono  l’incentivazione  degli 
scambi tra studenti  e  cittadini al  fine di  favorire la reciproca conoscenza,  la  diffusione 
delle proprie culture e delle lingue straniere, la promozione di scambi  interpersonali, tra 
associazioni in ambito culturale, artistico, sportivo, ricreativo e sociale.

La  città  di  Annecy,  nell’ottica  della  collaborazione e  della  condivisione di  progetti  che 
coinvolgono i propri  abitanti, ha proposto all’ufficio gemellaggi del Comune di Vicenza di 
appoggiare un progetto denominato “Brothers On Baroude (B.O.B.)” presentato da Mattéo 
e Noè Ramella, due fratelli francesi di 18 e 21 anni.

I due ragazzi gireranno con un piccolo camper da loro denominato BOB per un periodo di 
nove mesi visitando sette città gemellate con Annecy, tra cui Vicenza e durante il loro 
viaggio incontreranno amministratori, artisti del territorio, associazioni ed esploreranno il 
tessuto culturale e creativo delle città partner che visiteranno. 

La loro esperienza verrà raccontata in una sorta di documentario girato “on the road” e 
postata quotidianamente su Istagram dove hanno aperto un profilo ad hoc (B.O.B_tour) 
per questa loro avventura che verrà inoltre concretizzata nella realizzazione, da parte dei 
due giovani e degli artisti locali che incontreranno nelle varie città, di un’opera d’arte sul  
tema dell’incontro e del partenariato.

Oltre a  promuovere  le  bellezze della  nostra  città  e  del  territorio  vicentino,  il  progetto 
favorirà la collaborazione tra giovani artisti locali, contribuendo a diffondere la conoscenza 
dei nostri giovani talenti locali a livello europeo.

Attraverso  la  città  di  Annecy  i  due  viaggiatori  chiedono  al  Comune  di  Vicenza,  di 
appoggiare il loro progetto favorendo l’organizzazione di alcuni incontri con i referenti di 
associazioni,  artisti  locali  e  amministratori,  una  visita  guidata  della  città  nonché 
l’identificazione di un luogo dove poter sostare in sicurezza con il camper, provvisto di 
corrente elettrica e acqua. 
La permanenza  a Vicenza dei due giovani è prevista dal 27 novembre all’11 dicembre 
2021.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2771 

DETERMINA N. 2397 DEL 19/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: "PROGETTO BOB- BROTHERS ON BAROUDE". VIAGGIO ITINERANTE DI DUE 
GIOVANI DI ANNECY TRA LE CITTA' GEMELLATE.  CIG.Z5433FC07D

Per la sosta del mezzo, è stato contattato l’agriturismo Villa Corona di Vicenza - Strada 
Bertesina, 53 che a pochi passi dal centro città risponde alle  esigenze dei due giovani 
viaggiatori e offre piazzole di sosta con servizio di acqua, corrente elettrica, bagni nonché 
possibilità di vitto.

La  scelta  della  struttura,  dove far  sostare  il  mezzo, è  stata  determinata  dal  fatto  che 
l’agriturismo Villa Corona si trova vicino al centro città, è aperto anche in periodo invernale 
e presenta tutti i servizi necessari alla sosta del mezzo per un periodo di due settimane.

Con decisione n. 304 del 17.11.2021 la Giunta comunale ha espresso parere favorevole a 
sostenere il progetto “B.O.B. Brothers On Baroude”   approvando la partecipazione alle 
spese di  ospitalità (sosta del mezzo e parte del vitto) sostenute dai due ragazzi per un 
totale di € 500,00 (Iva inclusa) che trova capienza al capitolo 1094900 “Attività di scambio 
e cooperazione tra città gemellate” del bilancio di previsione 2021/2023.

Tutto ciò premesso; 

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2771 

DETERMINA N. 2397 DEL 19/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: "PROGETTO BOB- BROTHERS ON BAROUDE". VIAGGIO ITINERANTE DI DUE 
GIOVANI DI ANNECY TRA LE CITTA' GEMELLATE.  CIG.Z5433FC07D

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di  
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare la spesa di  €  500,00 (Iva inclusa) per la partecipazione alle spese di 
ospitalità (sosta del mezzo e parte del vitto) all’Agriturismo Villa Corona di Vicenza, di due 
giovani di Annecy che partecipano al progetto “B.O.B. Brothers On Baroude”, che sarà 
successivamente liquidata,  previo  presentazione  di  fattura  elettronica  da  parte 
dell’Agriturismo  Villa  Corona  di  Vicenza –  Strada  Bertesina,  53  (P.Iva  03989060243), 

(CIG.Z5433FC07D);

2) di impegnare  la spesa di € 500,00 (Iva inclusa) al cap. 1094900 “Attività di scambio e 
cooperazione tra  città  gemellate” del  bilancio di  previsione  2021/2023  che presenta la 
necessaria disponibilità finanziaria;

3) di  dare atto  che la scelta dell’Agriturismo Villa Corona è stata dettata dal fatto che 
risulta l’unica struttura in città, aperta nel periodo invernale, che offre area attrezzata con 
camper  service,  allacciamenti  per  la  corrente  elettrica,  servizi  igienici  e  scarico  dei 
serbatoi;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili; 

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2771 

DETERMINA N. 2397 DEL 19/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: "PROGETTO BOB- BROTHERS ON BAROUDE". VIAGGIO ITINERANTE DI DUE 
GIOVANI DI ANNECY TRA LE CITTA' GEMELLATE.  CIG.Z5433FC07D

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2771 

DETERMINA N. 2397 DEL 19/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: "PROGETTO BOB- BROTHERS ON BAROUDE". VIAGGIO ITINERANTE DI DUE 
GIOVANI DI ANNECY TRA LE CITTA' GEMELLATE.  CIG.Z5433FC07D

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


